
Schulbusfahrten im Schuljahr 2022/23 – vorläufiger Fahrplan – gültig ab 13.09.2022 

Hinfahrten 

Linie 1 (Bäuml):  

Uhrzeit Haltestelle 

06:58 Imbath 

07:00 Mindelstetten – Alleestraße 

07:02 Hüttenhausen 

07:04 Offendorf 

07:08  Weißendorf 

07:12 Oberdolling – Kirchgasse (2x) 

07:15 Oberdolling – Tollostraße 

07:17 Unterdolling 

07:19 Hagenstetten 

07:21 Ettling 

07:23 Grund- und Mittelschule Pförring 

Weiterfahrt nach… 

07:35  Pirkenbrunn 

07:37 Lobsing – Siedlung 

07:40 Lobsing - Schulhaus/Feuerwehr 

07:45  Forchheim – Ortsmitte 

07:46 Forchheim – Schulhaus 

07:50 Grund- und Mittelschule Pförring 

 
Linie 2 (Bäuml):  

Uhrzeit Haltestelle 

Für Schüler der Mittelschule (Klasse 5 – 9) (Busauslastung) 

07:00 Oberdolling – Kirchgasse 

07:03 Oberdolling – Tollostraße 

07:05 Unterdolling 

07:07  Hagenstetten 

07:09 Ettling 

07:11 Grund- und Mittelschule Pförring   
→ alle Schüler der MS (Klasse 5 – 9) steigen aus 
 

Weiterfahrt mit den Schülern, die in Altmannstein zur Schule gehen… 
07:13 Abfahrt GMS Pförring 

07:18 Forchheim – Schulhaus 

07:23 Mindelstetten 
→ alle Schüler, die nach Altmannstein müssen, steigen um in den Hengl-Bus 

Weiterfahrt nach… 

07:38 Dötting  - Ortsmitte 

07:40 Wackerstein – Kapelle 

07:42 Wackerstein - Ortsmitte 

07:50 Grund- und Mittelschule Pförring 

 

    Grund- und Mittelschule Pförring  08403 - 93991-0 

    Oberhartheimer Str. 2   08403 – 93991-23 

    85104 Pförring     schule@schule-pfoerring.de    

      https://pfoerring.de/grund-mittelschule/         

 

Nur Grundschüler!  

Aufgrund der Busauslastung! 



      
 
Linie 3 (Hengl):  

Uhrzeit Haltestelle 

07:26 Mindelstetten 

07:42 Altmannstein 
→ alle Schüler, die nach Pförring in die Schule müssen, steigen in den Hengl-

Bus um 

07:55 Grund- und Mittelschule Pförring 

 
 
Linie 4 (Kleinbus 1/2):  

Uhrzeit Haltestelle 

07:30 Gaden - Feuerwehrhaus 

07:45 Grund- und Mittelschule Pförring 

 

Linie 5 (Kleinbus):  

Uhrzeit Haltestelle 

07:00 Wackerstein Kapelle 

07:10 Grund- und Mittelschule Pförring 
 

 
 
Rückfahrten 
Bäuml 1:  Richtung Oberdolling – Tettenagger – Mindelstetten 
Bäuml 2:  Richtung Dötting – Wackerstein – Forchheim – Lobsing – Schwabstetten – Hagenhill – 

Tettenwang - Laimerstadt – Hexenagger – Berghausen  
Hengl:  Richtung Altmannstein – Neuenhinzenhausen  
Kleinbusse:  Gaden 
Die ersten Schultage:  Di, Mi, Do: Rückfahrten jeweils um 11.35 Uhr für alle Schüler.  

Busse für die Schüler der offenen Ganztagsschule: 13.10 Uhr und 15.35 Uhr. 
 

Die weiteren Rückfahrtszeiten werden nach der Fertigstellung des Stundenplans zu Beginn des neuen 
Schuljahres bekannt gegeben. 

 

Ich wünsche allen eine gute Fahrt! 
A. Fleischmann, KR 

Nur für Kinder aus Wackerstein, 

die nach Altmannstein in die 

Schule müssen!!! 


